CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”                                                     1

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 15/2024

Senhor Presidente,

Considerando que este vereador tem sido procurado por munícipes que reclamam da
falta de vacina contra poliomielite;

Considerando que a poliomielite é doença infectocontagiosa grave e o esquema de
vacinação é a única forma de prevenção da paralisia infantil;

Requeiro à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie ao
Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, Exm°, e à Secretária
Municipal de Saúde Sra. Ana Paula Tilleli Marques Catunda , informação sobre a vacina
de poliomielite no Município de Bebedouro, dentro do prazo de 15 dias, conforme artigo
87, inciso XV, da Lei Orgânica do Município de Bebedouro.

1- Há falta de vacina contra poliomielite?

2- Caso a resposta seja positiva, quais as medidas tomadas pela Prefeitura para
regularizar essa situação? Qual a previsão de chegada de novas vacinas? Quantas
crianças estão sem a vacina?

3- Os pais das crianças serão avisados quando as vacinas chegarem?

4- Outras informações que julgar pertinentes

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja,18 de março de 2024.

                                              __________________________
Dr. Vagner Castro Souza

VEREADOR- PSB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
87

06
/2

02
4

-
18

/0
3/

20
24

 -
 1

1:
34

 -
 V

Z
70

-D
B

W
6-

90
V

5-
10

R
5

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”                                                     2

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
87

06
/2

02
4

-
18

/0
3/

20
24

 -
 1

1:
34

 -
 V

Z
70

-D
B

W
6-

90
V

5-
10

R
5

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 18 de março de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=VZ70DBW690V510R5, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: VZ70-DBW6-90V5-10R5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
87

06
/2

02
4

-
18

/0
3/

20
24

 -
 1

1:
34

 -
 V

Z
70

-D
B

W
6-

90
V

5-
10

R
5

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=VZ70DBW690V510R5
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VZ70DBW690V510R5
		2024-03-18T11:36:09-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura